
 

 
Svar interpellation:  
 
“GENERATIONSSKIFTE AV LANTBRUK” 
 
Chris Dahlqvist (SD) och Gunnar Franzén (SD) har i en interpellation ställt ett antal frågor till mig. 
Här följer mina svar: 

Hur ser ansvariga politiker på trenden som ytterligare försvårar generationsskiften för 
lantbruket?  
Regelmässigt har inga förändringar skett som gör det svårare att genomföra generationsskiften inom 
lantbruk. Bygg- och miljönämnden har inte heller avslagit något generationsskifte där sökanden har 
uppfyllt vår definition av densamma. I de avslag som skett har sökanden inte uppfyllt vår definition. 
För att ett ärende ska klassas som generationsskifte av lantbruk behöver följande kriterier uppfyllas:   
 
- Det måste bedrivas jordbruk på fastigheten där den nya generationen ska vara verksam nu direkt, 
eller på längre sikt. 
- Det ska inte finnas fler bostäder på fastigheten.  

Det innebär alltså att undantaget är begränsat till jordbruk. Det räcker inte med att man exempelvis 
äger en stor fastighet och att ens barn behöver en tomt. 
 
Hur kan kommunen underlätta för generationsskifte av lantbruk via till exempel 
regelförenklingar och rådgivning? 
Ett väl genomfört generationsskifte är avgörande för att säkerställa att gårdar och jordbruksföretag 
kan vara produktiva och lönsamma över tid. Mark, byggnader och maskiner är dyra vilket kan göra 
det svårt för yngre generationer att ta över. Från S-M-styrets sida står vi därför bakom att underlätta 
för generationsskiften av lantbruk. Ett exempel på detta är att vi möjliggjort för generationsskifte 
inom randzonen. Utanför randzonen var det sedan tidigare möjligt.  
 
Hur ställer sig ansvariga politiker till byggnation på jordbruksmark för privatpersoner med 
bakgrund av den planerade exploateringen av Distorp?  
Vi tar ett långsiktigt ansvar så att värdefull jordbruksmark ska få brukas – inte förbrukas. 
Kommunens strategi är att byggnation på åkermark ska undvikas så långt det är möjligt och att 
jordbruksmark enbart får bebyggas om det behövs för att tillgodose väsentliga samhällsintressen, 
vilket är fallet med Distorp. 

Mari Hultgren (S)  
Ordförande i bygg- och miljönämnden 

 
 
 

 


